证券代码: 833777 证券简称: ST 棠棣

主办券商: 光大证券

## 上海棠棣信息科技股份有限公司监事会

## 关于公司 2020 年度财务报告被出具带持续经营重大不确定性段落的 无保留意见审计报告的专项说明的公告

本公司及监事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假 记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承 担个别及连带法律责任。

中喜会计师事务所(特殊普通合伙)对上海棠棣信息科技股份有限公司 2020 年度的财务会计报告进行审计,出具了非标准审计报告。现公司董事会对该审计 报告涉及事项的专项说明如下:

中喜会计师事务所(特殊普通合伙)接受我公司委托,审计了上海棠棣信息 科技股份有限公司(以下简称"棠棣信息公司")2020年度财务报表,包括2020 年 12 月 31 日的合并及母公司资产负债表、2020 年度的合并及母公司利润表、 合并及母公司现金流量表、合并及母公司股东权益变动表以及相关财务报表附注, 并于 2021 年 4 月 28 日出具了带持续经营重大不确定性段落无保留意见的中喜 审字[2021]第 00807 号审计报告。

一、审计报告中持续经营重大不确定性段落的内容

我们提醒财务报表使用者关注,如财务报表附注二、2 所述, 棠棣信息公司 2020 年度发生净亏损 795,845.36 元, 2020 年 12 月 31 日所有者权益为-22,512,866.66 元。这些事项或情况,表明存在可能导致对棠棣信息公司持续经营 能力产生重大疑虑的重大不确定性。该事项不影响已发表的审计意见。

二、出具带持续经营重大不确定性段落无保留意见的审计报告的理由和依据

根据《中国注册会计师审计准则 1324 号一持续经营》第二十一条:如果运用持续经营假设是适当的,但存在重大不确定性,且财务报表对重大不确定性已作出充分披露,注册会计师应当发表无保留意见,并在审计报告中增加以"与持续经营相关的重大不确定性"为标题的单独部分,提醒财务报表使用者关注财务报表附注中对相关事项的披露,说明这些事项或情况表明存在可能导致对棠棣信息公司持续经营能力产生重大疑虑的重大不确定性,并说明该事项并不影响发表的审计意见。

《中国注册会计师审计准则 1324 号一持续经营》应用指南所列举的可能导致 对被审计单位持续经营能力产生重大疑虑的事项或情况,符合棠棣信息公司资产 负债表目的财务状况和经营成果的情形包括:

财务方面: 棠棣信息公司 2020 年度净亏损 795,845.36 元,2020 年 12 月 31 日所有者权益为-22,512,866.66 元。

三、带持续经营重大不确定性段落无保留意见涉及事项对报告期财务状况和经营成果的影响

我们认为,上述带持续经营重大不确定性段落无保留意见涉及事项不会对棠 棣信息公司 2020 年 12 月 31 日的财务状况以及 2020 年度的经营成果和现金流 量造成具体金额的影响。

四、带持续经营重大不确定性段落无保留意见涉及事项是否明显违反企业会计准则及相关信息披露规范的情形说明

截至本说明出具日,带持续经营重大不确定性段落无保留意见中涉及事项没有明显违反企业会计准则及相关信息披露规范规定的情形。

公司监事会认为:

公司董事会出具了《董事会关于公司 2020 年度财务报告被出具被带持续经营重大不确定性段落的无保留意见审计报告的专项说明的公告》,公司监事会认为:

一、监事会对本次董事会出具的关于对 2020 年财务报告被出具带持续经营 重大不确定性段落无保留意见的审计报告的专项说明无异议。 二、本次董事会出具的该专项说明的内容能够真实和较为准确完整地反映公司的实际情况。监事会将督促董事会推进相关工作,解决保留意见所涉事项及问题,切实维护公司及全体股东利益。

上海棠棣信息科技股份有限公司 监事会 2021 年 4 月 28 日